חשוב טוב, יהיה טוב!

הרב אברהם רוטנברג

הרב רוטנברג מוקף בתלמידיו

אבי הוא נצר למשפחת אדמו"רי גור, בן אחר בן לרבי ישראל רוטנברג, אביו של בעל ה"חידושי הרי"מ" מגור זצ"ל. כשרצו לגייסו לצבא הפולני, ברח אבי לגרמניה, לעיר ברסלאו, שם נשא לאישה את אמי. אני נולדתי בשנת תר"צ (1930), בן שני מתוך ארבעה שנולדו בגרמניה, שם התגוררו הוריי תחת השלטון הנאצי עד סמוך לפרוץ מלחמת העולם השנייה. בתחילת שנת תרצ"ט (סוף 1938) הצליחו הוריי להשיג סרטיפיקטים לארץ ישראל, והמשפחה עלתה ארצה והתיישבה בירושלים, שם הקים אבי בית דפוס - דפוס רוטנברג.

אחרי חתונתי הוצעה לי משרת הוראה בברזיל, ובקיץ של שנת תש"ז (1956) נסענו לס. פאולו, ברזיל. שם התחיל הקשר שלי עם הרבי - בעקבות בעיות שונות שהתעוררו בעבודת ההוראה, כתבתי לרבי מכתב עם שורה של שאלות חינוכיות.

הרבי שוחח עמי על ברזיל ועל עבודת החינוך. בשלב מסוים שאלתי אותו לגבי הרעיון להישאר בניו יורק ולעבוד בהוראה. תחילה הרבי הסתייג, ואמר שבברזיל נחוצים מורים יותר מאשר בניו יורק, אך אחרי שהבהרתי שיש שם כבר מי שימלא את מקומי, הרבי נתן את הסכמתו. כך יצא שנשארו בניו יורק למשך שנתיים, תשי"ח-תשי"ט (1957-1958), בהן לימדתי בישיבת 'אוהל משה' בברוקלין. אגב, בכל אחת מאותן שנים, לקראת סוף שנת הלימודים, הגעתי עם כל הכיתה ליחידות אצל הרבי, והרבי נשא בפניהם שיחה קצרה - וזה היה משהו מיוחד מאוד.

בכלל, במשך אותן שנתיים זכיתי לקשר רצוף וקרוב עם הרבי, ואשתף במספר אפיזודות.

להעלות נר תמיד

תמיד לחשוב טוב!" אבי חי אחרי אותו אירוע עוד שבע עשרה שנה, ואפילו הספיק לבקר באמריקה ולהיכנס ליחידות אצל הרבי. בכל ליל שמחת תורה באותן שנים, לפנות בוקר אחרי ההקפות וההתוועדות, נהג הרבי ללמד ניגון חדש. בשנתיים שהייתי שם לימד הרבי את הניגון 'צמאה לך נפשי... אך טי דורין מרקו' בשנת תשי"ח (1957) ואת ניגון 'שאמיל' בתשי"ט (1958). בתשי"ח אחרי הניגון, חילק הרבי משקה לנוכחים, ואמר שזה על מנת שיוסיפו בלימוד החסידות. בתגובה, אמרתי לרבי, "שה' יעזור שנוכל גם להבין". למחרת, בהתוועדות שהתקיימה ביום שמחת תורה אחרי הצהריים, פנה אלי הרבי ואמר, "אתה חושש שלא תבין? אני מבטיח לך שאם תלמד, תבין!"

לפני שחזרנו ארצה, ממש סמוך לנסיעה לשדה התעופה, נכנסנו כל המשפחה ליחידות אצל הרבי.

לבתי הבכורה ולבן, שעיה, העניק הרבי מטבע של דולר לכל אחד, ואחר כך אמר, "כשתגיעו ארצה בטח תשלחו מברק לסבתא שהגעתם בשלום. בקשו ממנה שהיא תודיע לי". כמובן שאחרי שחזרנו לארץ שלחתי מברק ישירות לרבי להודיע לו שהגענו בשלום.

הרב אברהם רוטנברג, מנכבדי חסידי גור, גר בבני ברק. הוא רואיין בביתו בחודש אלול תשע"ב (2012).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תשכ"ה (1965) — בהתוועדות שהתקיימה בתום אחד עשר חודשים לפטירת אמו הרבנית חנה וסיום אמירת הקדיש, ערך הרבי סיום על ששת סדרי משנה שלמד לעילוי נשמתה, כנהוג. הרבי הרחיב בביאור ופירוש המשנה האחרונה, וקשר את תוכנה לתוכן המשנה הראשונה.¹ ה' במנחם אב

1 תורת מנחם כרך מוד, עמ' 151

ההקדשות שלכם מאפשרות את המשך הפצת הגיליון השבועי.